firmari rogamus. Sig+num Petri de Marcha. Sig+num Michael d‘en Puculul. Sig+num 

Almoravid, qui huius rei testes sunt Berengarii, presbiteri, qui hoc scripsit et [signe] die 

et anno quo supra.  

  Quod translatum est factum VIIIº kalendas may. Sig+num Bernardi de Uliola. Ego 

Raimundus presbiter et capellanus Cornubovis [signe] et hoc signum facio. Ego 
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Raimundus, presbiter, qui hoc firmo [signe]. Petrus, presbiter, qui hoc scripsit 

translatum iussus a Petro de Ortis et [signe] hoc fecit die et anno prefixo.  

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 121r. 
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1203, abril, 24. 

Jaume d’Oliola i la seva muller Ramona venen al paborde Ramon de Barberà un 

estatge que van comprar de Ramon de Rocafort i el seu fill Bernat, a Riudoms, tocant al 

vall del castell, pel preu de 120 sous. 

  De empcione domorum de Riudolms [quas emit] prepositus a Jacobo de Uliola 

  Universis notum sit hominibus, presentibus et futuris, quod ego, Jacobus de Uliola et 

uxor mea Raimunda, per nos et per omnes nostros, bona et gratuita voluntate, vendimus 

vobis, Raimundo de Barberano, preposito ecclesie Terrachone omnique conventui 

eiusdem loci ipsam staticam nostram totam integriter quam emimus de Raimundo de 

Rochaforti et de filio eius Bernardo et suis intus in villam Riviulmorum iuxtam scilicet 

vallem de castro et quam pro vobis tenebat, per CXX solidos denariorum bone monete 

Barchinone curribile, quos a vobis [...] suscepimus, de quibus bene paccati sumus nostre 

voluntati, que terminatur ab oriente in domibus Roberti Codalel, cum trilla Petri de 

Marcha et meridie in vico apud vallum predictum castri et occasu in ipso vestro cellario, 

a circio in domibus Petri de Marcha. Hanc predictam staticam istis terminis inclusam 

tibi, dompno preposito predicto et successoribus tuis omnique conventui eiusdem loci, 

bona fide sine nostro nostrorumque enganno in perpetuum vendimus per predictos CXX 

solidos sicut melius eam habemus et habere debemus, cum introitibus eius et exitibus et 

tegumentis et cum suprapositis et parietibus et cum trilla que ibi est cum suo podio et 

cum suis ianuis et hostiis et cum omnibus suis pertinenciis que intus infra ipsam 

staticam [...] sicut in ipso instrumento continetur, quod ab ipsis in tempore vendicionis 

supersimus ut [tenetis ... semper ...] successores et possideatis in pace ab abissu usque 

ad celum, ad faciendam vestram […] in perpetuum sine ullo nostro nostrorumque 

retentu et sicut melius dici vel intelligi potest ad vestrum bonum intellectum [...] 

dominium et potestate secure, quiete possidendum; et erimus vobis et vestris per nos et 

per omnes nostros auctores et diffensores secundum posse nostrum de predicta 

vendicione ab omni persona, excepta tamen potestate terre. Quod est actum VIII 

kalendas may anno Mº CCº III Dominice Incarnacionis. 

  Sig+num mei Jacobi de Uliola. Sig+num Raimunde uxor mee qui hoc laudamus et 

firmamus et a testibus firmari rogamus. Sig+num Arnaldi [Archurii]. Sig+num Arnaldi 

Tholosani. Sig+num Periconis Buschet, qui huius vendicionis testes sunt.  

  Petrus, presbiter, qui hoc scripsit rogatus cum litteris suprapositis in VII linea ubi 

dicitur “enganno” et in XIIª ubi dicitur “intellectum” et a Petro de Ortis mandatus hoc 

[signe] fecit die et anno prefixo. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 121v. 
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1206, maig, 29. Barcelona. 

Pere el Catòlic confirma a Guillem III de Tarragona i a la seva descendència la tercera 

part que el seu pare, Guillem II, havia tingut al castell i la vila de Valls i als llocs de 

Picamoixons, Espinavessa i Pont de Goi, concedint-li també el que tenia als llocs de 

Riudoms, Buac i Font-rubí, tot això a canvi de prestar homenatge i jurar fidelitat al rei. 

  Sit notum cunctis quod ego Petrus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et 

dominus Montispesullani, bono animo et spontanea voluntate, dono, laudo atque 

concedo tibi Guillelmo de Terrachona et omni proieniei et posteritati tue in perpetuum 

totam illam terciam partem integram quam pater tuus Guillelmus de Terrachona habebat 

olim in castro et villa de Vallibus, et eius terminis et pertinenciis, et quicquid habebat 

aliquo modo in loco nuncupato Picamoxons, et in loco dicto Spinaversa, et in loco 

nominato Pontegaudii, et eorum terminis et pertinenciis in militibus et hominibus et 

feminis que ibi sunt vel erunt. Dono etiam tibi et tuis quicquid habeo vel habere debeo 

in castro et villa de Rivoulmorum et Buacho et eorum terminis et pertinenciis, racione et 

voce patris et generis tui, ita quod supradictam terciam partem cum aliis omnibus que 

pater tuus in prefatis locis habebat quondam et tenebat, habeatis tu et omnes successores 

tui per me et successores meos in feudum, cum hominibus et feminis et militibus meis 

sicut unquam hec melius et potencius habuit pater tuus vel aliquis de genere tuo et tenuit 

ullo tempore. Tali scilicet modo et condicione apposita, quod usque ad festum